In dorso: Cancellariatu Illustrissimi Excellentissimi Domini Hyacynthi 
Comitis Nałęcz a Małachowice Małachowski Supremi Regni Cancellarii, 
Radoszycensis, Gudecensis, Sannicensis etc. capitanei sigillatum. 

a) de main propre. 
b) mot abrégé, lecture incertaine. 
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ANNEXE 

N. 6. 

Au camp royal près de Toruń 17.XI.1658. 

Jean Casimir roi de Pologne 
manifeste 
nomination à la starostie de Bar de Jan Wyhowski (Wychowski), hetman 

de Zaporoże 
Copie, conservée dans les actes de la Métrique de la Couronne, Archiwum 

Główne Akt Dawnych à Varsovie, Metryka Koronna N. 201, f f . 98 V.-99 r. 

F. 98 r Oblata Capitaneatus Barensis Generoso Wychowskiemu. 
In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam a>. Ioannes 

Casimirus Dei gratia Rex etc. significamus etc. huius et consequentis 
aetatis hominibus universis et singulis. 

Cum Nos ad regiae dignitatis fastigium non Nostris meritis sed immor-
talis Dei, per quem Reges et Principes regnant, favore et dementia evecti 
simus, par est ut in ea omnia, quae ad illustrandam huiusmodi dignitatem 
spectant totis viribus enitamur. Hoc autem alia ratione haud commodius 
fieri arbitramur, quam si cives nostros, virtute insignes, condignis praemiis 
decoremus: praecipue illos quorum erga Nos et erga Rempublicam, fides, 
obsequia et officia Nobis commendantur. Cum igitur Magnificus Ioannes 
Wychowski, 

F. 99 v exercitus Nostri Zaporoviensis generalis Dux, utilem nuper ac 
fidelem, qua Nobis, qua Reipublicae hoc rerum temporumque motu, 
operám navavit, dignum esse censuimus, ut praeclaris a Nobis illustretur 
ornamentis. Equidem ille cum propitio quodam fatorum arbitrio clavam 
accepisset, aemulatione decoris, cantate Patriae, quae omnes omnium ca-
ritates complexa est, reluctantem Nobis et Reipublicae Zaporohiensium 
Exercitum ad obsequium et reverentiam reduxit. Ille repudiatis Moscho-
rum illecebris et tot tantisque allectamentis, partes Nostras Regias et 
Reipublicae altricis suae, inter tot discrimina rerum nostrarum secutus, e 
magno et excelso animo illos contemnendo, qui ex magna fortuna solum 
licentiam ac libidinem usurpare et temporibus insidiari consueverunt. 
Quocirca Capitaneatum Nostrum in Roxolania Barensem, totum et inte-
grum illi posterisque eius omnibus ab eo nascituris et profecturis iure 
haereditario benigne conferimus, damus et iure proprietatis donamus. Ita 
profecto ut memoratus Magnificus Ioannes Wychowski dictum Capitanea-
tum Barensem, oppidum, arcem, attinentias pertinentiasque eorum cum 
omnibus utilitatibus, fructibus, commodis, emolumentis, latifundiis, nullis 
omnino exceptis, aut unquam excipiendis, una cum suis successoribus le-
gitime a se descendentibus, tanquam suam propriam haereditatem teneat 
et possideat, temporibus perpetuis, et iam sane praerecensitum Capita-
neatum Barensem, prout est ab antiquissimis temporibus in suis metis et 
limitibus circumscriptus, ex iure Nostro Regio et dispositione in ius ter-
restre transferimus et libertatibus terrestribus, immunitatibusque nobilitati 
Poloniae servientibus per omnia et in omnibus adscribimus, incorporamus, 
et prorsus invisceramus. Accessit ad praemissa omnia amplissimi Senatus 
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Nostri, ad latus Nostrum Regni in praesentiarum residentis, consultum et 
consensus, in futuro Regni generali comitio per publicam comprobandus, 
et confirmandus legem. Haec omnia ut maius robur et firmius habeant 
monumentum, praesens hoc Diplomma Nostrum, manu Regia subscripsi-
mus et sigillo Regni communiri mandavimus. Actum et datum in Castris 
Nostris ad Thorunium sitis, die decima septima mensis Novembris anno 
recuperatae humanae salutis supra millesimum sexcentesimum quinqua-
gesimo octavo a>.